[image: image1.jpg]=25 Prefeitura Municipal de Bebedouro

Praga José Stamato Sobrinho - 1° 45 - CEP 14701-009 - Cx Postal 361
CPJ - 45.708.820/0001-11 - Isc. Est. Isenta
BESEDOURO - Estado de 26 Paulo
Fone: (17) 3345-8100 - ww bebedouro sp gov br

PROJETO DE LEI Nº 004/2017.
Cria Vagas, que especifica.
O Prefeito Municipal de Bebedouro, no uso de suas atribuições legais,

Faz saber que a Câmara Municipal aprova a seguinte Lei:

Art. 1º Fica criada vagas para o cargo abaixo relacionado, cujo provimento se dará por concurso público, a qual passará a constar do Anexo II (Quadro de cargos de provimento efetivo) da Lei n. 4.634, de 28 de maio de 2013:
	CARGO
	      VAGAS
	REFERÊNCIA

	Assistente Técnico de Planejamento
	       02
	           10

Art. 2º As despesas decorrentes da execução da presente Lei, correrão por conta das dotações orçamentárias próprias, consignadas no orçamento vigente, suplementadas, se necessário.
Art. 3º Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
 Prefeitura Municipal de Bebedouro, 08 de fevereiro de 2017
 Fernando Galvão Moura
 Prefeito Municipal

Bebedouro, capital nacional da laranja, 08 de fevereiro de 2017
OEP/069/2017
E X P O S I Ç Ã O     D E      M O T I V O S

Senhor Presidente,

Dirigimo-nos a este Legislativo, solicitando que os senhores vereadores analisem e procedam a aprovação do projeto em apreço.
Trata-se de Projeto de Lei que cria vagas no anexo II da Lei 4634/2013, para possibilitar a substituição de servidores comissionados lotados no Departamento de Planejamento e Desenvolvimento Urbano, em cumprimento ao Termo de Ajustamento de Conduta, firmado com o Ministério Público local.
Oportuno ressaltar que, independente do impacto financeiro encaminhado ao presente, este impacto não ocorrerá, em razão do provimento ser realizado em substituição aos comissionados, cujos cargos serão extintos à medida em que houver o provimento dos cargos efetivos.
Sem mais para o momento, ficamos no aguardo da necessária aprovação do projeto em apreço, aproveitando a oportunidade, para uma vez mais, remeter nossos votos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

Fernando Galvão Moura
Prefeito Municipal
A Sua Excelência o Senhor
José Baptista de Carvalho Neto
Presidente da Câmara Municipal de Bebedouro
Bebedouro-SP.
“Deus Seja Louvado”

[image: image1.jpg]